
UCHWAŁA NR XXXIV/269/2021
Rady Gminy Grunwald
z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Grunwald - sołectwom

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2020 r. poz. 713)
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. Nadaje się statuty niżej wymienionym sołectwom, stanowiące załączniki od nr 1 do 21
niniejszej uchwały:

1. Sołectwo Domkowo - załącznik nr 1
2. Sołectwo Dylewo - załącznik nr 2
3. Sołectwo Frygnowo - załącznik nr 3
4. Sołectwo Gierzwałd - załącznik nr 4
5. Sołectwo Glądy - załącznik nr 5
6. Sołectwo Góry Lubiańskie - załącznik nr 6
7. Sołectwo Grunwald - załącznik nr 7
8. Sołectwo Kiersztanowo - załącznik nr 8
9. Sołectwo Kiersztanówko - załącznik nr 9
10. Sołectwo Kitnowo - załącznik nr 10
11. Sołectwo Korsztyn - załącznik nr 11
12. Sołectwo Łodwigowo - załącznik nr 12
13. Sołectwo Marcinkowo - załącznik nr 13
14. Sołectwo Mielno - załącznik nr 14
15. Sołectwo Pacółtowo - załącznik nr 15
16. Sołectwo Rychnowo - załącznik nr 16
17. Sołectwo Rychnowska Wola - załącznik nr 17
18. Sołectwo Stębark - załącznik nr 18
19. Sołectwo Szczepankowo - załącznik nr 19
20. Sołectwo Zapieka - załącznik nr 20
21. Sołectwo Zybułtowo - załącznik nr 21

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§3. Traci moc Uchwała Nr XII/66/2015 Rady Gminy Grunwald z dnia 11 września 2015 r. w
sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Grunwald-sołectwom.

§4. Traci moc Uchwała Nr IX/51/2015 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z
dnia 22 maja 2015 r. w sprawie utworzenia sołectwa Korsztyn oraz nadania statutu sołectwu
Korsztyn w zakresie nadania statutu sołectwu Korsztyn tj. §2 w/w uchwały.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy
Ewa Bawolska



UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U z 2020 r. poz. 713) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada
gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami.
W dotychczasowym brzmieniu statutów sołectw Gminy Grunwald kadencja sołtysa i rady
sołeckiej trwała 4 lata. W związku z nowelizacją przepisu art. 16 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130)
kadencja rady gminy trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Przepis ten stosuje się do kadencji
organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w której niniejsza
ustawa weszła w życie (art. 15 cyt. ustawy). W związku z wydłużeniem kadencji organów
jednostek samorządu terytorialnego z 4 lat do 5 lat zasadnym jest wydłużenie kadencji sołtysa
i rady sołeckiej. Proponuje się aby kadencja sołtysów i rad sołeckich począwszy od kadencji
rozpoczynającej się w roku 2019 i latach następnych trwała 5 lat.
Statut wprowadza również regulacje dotyczące korzystania z mienia komunalnego przez
sołectwa.

Zgodnie z powyższą uchwałą Wójt Gminy Grunwald ogłosił przeprowadzenie
konsultacji społecznych w sprawie zebrania opinii mieszkańców na temat zapisów projektu
uchwały w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Grunwald- sołectw.


